
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Kremmen hat am 27.04.2023 beschlossen, als 

Standgelder für das Jahr 2023 für das Landes Dorf- und Erntefest folgende Gebühren zu erheben: 

1. 
Für einen Verkaufs- bzw Flohmarktstand  

nur Neuware 12,00 
EUR je Tag und laufendem Meter 
festgesetzt werden.  

2. 

eines Flohmarktstandes ohne 
Neuwaren, Kunsthandwerk auf   8,00 EUR je Tag und laufendem Meter  

3. 

Die Gebühr für die Reinigung/ 
Werbung/Sicherheit für alle Stände auf   2,65 Euro je laufenden Meter/2 Tage 

4. 

Die Gebühr für die Toilettennutzung 
sollte (nur Stände Speisen/Getränke) auf    5,90 Euro je laufenden Meter/2Tage 

Die Gebühr  für die Gewinnbringenden Sonderflächen beträgt: 

5. Fahr-, Belustigungs- und Schaugeschäfte  
 

0,75 EUR je m ²/ je Tag 

 
 mindestens  100,00 EUR je Tag 

  besonders gut frequentierte mindestens  200,00 EUR je Tag 

6.  
Verlosungen, Schießbuden, sonst. 
Warenausspielungen  

 

8,00 EUR je lfd m / je Tag 

    mindestens  32,00 EUR je Tag 

7. 
Imbissstände, und andere Food 
Verkaufsstände auf 

 

120,00 
EUR Pauschal je Tag 

  Kleinststände bis 3,00 m 100,00 EUR Pauschal je Tag 

8. Eis, Süßwaren, Gebäck und ähnliches auf 
 

120,00 EUR Pauschal je Tag 

  Kleinststände bis 2,00 m 100,00 EUR Pauschal je Tag 

9. 
Ausschankstände Getränke und 
ähnliches auf 

 

 
250,00 EUR Pauschal je Tag 

  Kleinststände bis 2,00 m 200,00 EUR Pauschal je Tag 

 

Gebührenordnung - Erntefest:

Einzelpreis bis 4,50 € / Fahrt oder Runde
Einzelpreis ab 4,51 € / Fahrt oder Runde


